PAGE
3

[image: image1.wmf]
    СЫЧЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

   Р Е Ш Е Н И Е

    от 28 апреля 2012 года
                                                                     №  141
О внесении изменений в положение
о Контрольно-ревизионной комиссии

муниципального образования «Сычевский

район», утвержденное решением Сычевской

районной Думы от 20 января 2012 года №129
Руководствуясь частью 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,

 Сычевская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести  в положение о Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области следующие изменения:
пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Срок полномочий председателя Контрольно-ревизионной комиссии не должен быть менее чем срок полномочий представительного органа муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области - пять лет.»

пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6. Председатель Контрольно-ревизионной комиссии назначается на должность Сычевской районной Думой.»

пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7 Полномочия представителя нанимателя для председателя Контрольно-ревизионной комиссии осуществляет Глава муниципального образования «Сычевский район».

пункт 2.8 изложить в следующей редакции:
«2.8. На должность председателя Контрольно-ревизионной комиссии назначаются граждане Российской Федерации, соответствующие требованиям Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» (далее – Федеральный закон) и настоящего Положения.»

пункт 2.9 изложить в следующей редакции:
«2.9. К кандидатам на должность председателя Контрольно-ревизионной комиссии предъявляются дополнительные требования к опыту работы в области государственного и (или) муниципального управления, государственного, муниципального контроля (аудита), экономики, финансов, юриспруденции:

для председателя Контрольно-ревизионной комиссии - не менее пяти лет;»
пункт 2.10 изложить в следующей редакции:

«2.10. Порядок назначения на должность председателя Контрольно-ревизионной комиссии устанавливается Регламентом Сычевской районной Думы.»

пункт 2.11 изложить в следующей редакции:

«2.11. Председатель Контрольно-ревизионной комиссии является должностным лицом Контрольно-ревизионной комиссии».

пункт 2.15 изложить в следующей редакции:
«2.15. Председатель Контрольно-ревизионной комиссии не может заниматься другой оплачиваемой деятельностью, кроме преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.»

пункт 2.16 изложить в следующей редакции:
«2.16. Председатель Контрольно-ревизионной комиссии, а также лица, претендующие на замещение указанной должности, обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации.»
пункт 5.10 изложить в следующей редакции:

«5.10. Председатель Контрольно-ревизионной комиссии вправе участвовать в заседаниях «Сычевской районной Думы», его комитетов, комиссий и рабочих групп, в заседаниях Администрации муниципального образования «Сычевский район» и иных муниципальных органов.»

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Сычевские вести».
Глава муниципального образования

«Сычевский район»                                                                          П.В.Князев
_1373180869.doc
[image: image1.png]

[image: image2.emf]